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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75 ставови 1, 2 и 3 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА

Се прогласува Законот за изменување на Законот за безбедност и здравје при работа,
што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 

1 април 2025 година.

Бр. 08-2011/1 Претседател на Република
1 април 2025 година Северна Македонија,

Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.
     

Претседател
на Собранието на Република

Северна Македонија,
Африм Гаши, с.р

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ 
РАБОТА

Член 1
Во Законот за безбедност и здравје при работа („Службен весник на Република 

Македонија” број 92/2007, 98/11, 93/11, 136/11, 60/12, 23/13, 25/13, 137/13, 164/13, 158/14, 
15/15, 129/15, 192/15, 30/16, 27/18 и 231/18  и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” број 18/20), во член 11 во ставот (6) зборовите: „министерот надлежен за 
работите од областа на трудот” се заменуваат со зборовите: „министерот за економија и 
труд”.  

Член 2
Во член 17-в во ставот (2) зборовите: „министерот надлежен за работите од областа на 

трудот” се заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”.  

Член 3
Во член 17-г во ставот (1) зборовите: „министерот надлежен за работите од областа на 

трудот” се заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”.  
Во ставот (2) во алинејата 1 зборовите: „министерот надлежен за работите од областа 

на трудот” се заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”.  
Во ставот (6) зборовите: „министерот надлежен за работите од областа на трудот” се 

заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”.  

Член 4
Во член 17-д ставот (1) се менува и гласи: 
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„(1) Стручните и административните работи за потребите на спроведување на 
стручниот испит ги врши Државниот инспекторат за труд, за што министерот за економија 
и труд определува одговорно лице кое утврдува дали кандидатот ги исполнува условите за 
полагање на стручниот испит, а испитот технички го спроведува правно лице 
регистрирано во Централниот регистар избрано од министерот за економија и труд.”.

Во ставот (2) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” се заменуваат 
со зборовите: „Министерството за економија и труд”.

Член 5
Во член 17-е во ставот (1) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” 

се заменуваат со зборовите: „Министерството за економија и труд”. 
Во ставот (3) зборовите: „министерот надлежен за работите од областа на трудот,” се 

заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”, а зборовите: „во согласност 
со министерот за информатичко општество и администрација” се бришат.  

Во ставот (4) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” се заменуваат 
со зборовите: „Министерството за економија и труд”. 

Член 6
Во член 17-ѕ во ставот (2) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” 

се заменуваат со зборовите: „Министерството за економија и труд”.
Ставот (3) се менува и гласи:
„(3) Полагањето на стручниот испит се снима и во живо се емитува на веб-страницата 

на Министерството за економија и труд, а ако поради технички причини снимањето се 
прекине, снимката од целиот испит се поставува на веб-страницата на Министерството за 
економија и труд”.

Во ставот (4) зборовите: „министерот надлежен за работите од областа на трудот” се 
заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”.

Во ставот (5) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” се заменуваат 
со зборовите: „Министерството за економија и труд”, а зборовите: „Министерството за 
информатичко општество и администрација” се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за дигитална трансформација”.    

Во ставот (6) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” се заменуваат 
со зборовите: „Министерството за економија и труд”.

Во ставот (10) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” се 
заменуваат со зборовите: „Министерството за економија и труд”.

Член 7
Во член 17-и во ставот (7) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” 

се заменуваат со зборовите: „Министерството за економија и труд”. 

Член 8
Во член 17-ј во ставот (2) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” 

се заменуваат со зборовите: „Министерството за економија и труд”. 
Во ставот (4) зборовите: „Државната комисија за одлучување во управна постапка и 

постапка од работен однос во втор степен” се заменуваат со зборовите: „Државната 
комисија за одлучување во управна постапка, постапка од работен однос и инспекциски 
надзор во втор степен”.  

Член 9
Во член 17-к во ставот (3) зборовите: „Министерот надлежен за работите од областа на 

трудот” се заменуваат со зборовите: „Министерот за економија и труд”.
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Член 10
Во член 17-р во ставот (2) зборовите: „министерот надлежен за работите од областа на 

трудот” се заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”.

Член 11
Во член 17-с зборовите: „министерот надлежен за работите од областа на трудот” се 

заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”.

Член 12
Во член 17-т ставот (3) се менува и гласи:
„(3) Министерството за економија и труд формира Комисија за ревизија на одржаните 

стручни испити, која во својата работа ги користи материјалите од ставот (2) на овој член 
и во која, покрај претставник од Државниот инспекторат за труд и претставник од 
Министерството за здравство, членуваат и претставник од Владата на Република Северна 
Македонија и информатичар од Министерството за дигитална трансформација определен 
од Владата на Република Северна Македонија.”.

Во ставот (4) зборовите: „министерот надлежен за работите од областа на трудот” се 
заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”. 

Во ставот (5) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” се заменуваат 
со зборовите: „Министерството за економија и труд”.

Во ставот (7) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” се заменуваат 
со зборовите: „Министерството за економија и труд”.

Во ставот (8) зборовите: „Државната комисија за одлучување во управна постапка и 
постапка од работен однос во втор степен” се заменуваат со зборовите: „Државната 
комисија за одлучување во управна постапка, постапка од работен однос и инспекциски 
надзор во втор степен”.   

   
Член 13

Во член 17-ќ во ставот (2) зборовите: „министерот надлежен за работите од областа на 
трудот” се заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”.

Во ставот (3) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” се заменуваат 
со зборовите: „Министерството за економија и труд”. 

Во ставот (4) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” се заменуваат 
со зборовите: „Министерството за економија и труд”. 

               
Член 14

Во член 17-у во ставот (2) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” 
се заменуваат со зборовите: „Министерството за економија и труд”. 

Во ставот (3) зборовите: „министерот надлежен за работите од областа на трудот” се 
заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”.

Член 15
Во членот 17-ф зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за економија и труд”.

Член 16
Во членот 17-х зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за економија и труд”.
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Член 17
Во член 18-б во ставот (1) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” 

се заменуваат со зборовите: „Министерството за економија и труд”. 
Во ставот (2) зборовите: „министерот надлежен за работите од областа на трудот” се 

заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”, а зборовите: „во согласност 
со министерот за информатичко општество и администрација” се бришат.

Во ставот (3) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” се заменуваат 
со зборовите: „Министерството за економија и труд”.  

Во ставот (4) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” се заменуваат 
со зборовите: „Министерството за економија и труд”.  

Во ставот (5) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” се заменуваат 
со зборовите: „Министерството за економија и труд”, а зборовите: „Државната комисија 
за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен” се 
заменуваат со зборовите: „Државната комисија за одлучување во управна постапка, 
постапка од работен однос и инспекциски надзор во втор степен”.      

Член 18
Во член 18-в во ставот (4) зборовите: „министерот надлежен за работите од областа на 

трудот” се заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”.

Член 19
Во член 22 во ставот (2) зборовите: „министерот надлежен за работите од областа на 

трудот” се заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”.

Член 20
Во член 23 во ставот (3) зборовите: „министерот надлежен за работите од областа на 

трудот” се заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”.

Член 21
Во член 37 во ставот (3) зборовите: „Министерот надлежен за работите од областа на 

трудот” се заменуваат со зборовите: „Министерот за економија и труд”.

Член 22
Во член 45 во ставот (1) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за економија и труд”.
Во ставот (2) зборовите: „Министерот надлежен за работите од областа на трудот” се 

заменуваат со зборовите: „Министерот за економија и труд”.
Во ставот (3) во воведната реченица  зборовите: „Министерството за труд и социјална 

политика” се заменуваат со зборовите: „Министерството за економија и труд”.
Во ставот (4) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” се заменуваат 

со зборовите: „Министерството за економија и труд”.
Во ставот (5) зборовите: „Државната комисија за одлучување во управна постапка и 

постапка од работен однос во втор степен” се заменуваат со зборовите: „Државната 
комисија за одлучување во управна постапка, постапка од работен однос и инспекциски 
надзор во втор степен”.      

Во ставот (8) зборовите: „министерството надлежно од областа на трудот” се 
заменуваат со зборовите: „Министерството за економија и труд”.
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Член 23
Во член 46 во ставот (1) зборовите: „Министерот надлежен за работите од областа на 

трудот” се заменуваат со зборовите: „Министерот за економија и труд”.    
 Во ставот (2) зборовите: „Министерот надлежен за работите од областа на трудот” се 

заменуваат со зборовите: „Министерот за економија и труд”.     

Член 24
Членот 47 се менува и гласи:
„Подзаконските акти во врска со безбедноста и здравјето при работа ги донесува 

министерот за економија и труд, а подзаконските акти за одделни области министерот за 
економија и труд во согласност со министерот надлежен за работите од областа на која се 
однесува подзаконскиот акт.”.

Член 25
Во членот 48 зборовите: „министерството надлежно за работите од областа на трудот” 

се заменуваат со зборовите: „Министерството за економија и труд”.

Член 26
Во член 48-а во ставот (6) зборовите: „надлeжниот орган за одлучување во втор степен” 

се заменуваат со зборовите: „Државната комисија за одлучување во управна постапка, 
постапка од работен однос и инспекциски надзор во втор степен”.      

Во ставот (8) зборовите: „министерот надлежен за работите од областа на трудот” се 
заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”.

Член 27
Во член 48-б во ставот (1) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” 

се заменуваат со зборовите: „Министерството за економија и труд”.

Член 28
Во член 51 во ставот (2) зборовите: „Државната комисија за одлучување во управна 

постапка и постапка од работен однос во втор степен” се заменуваат со зборовите: 
„Државната комисија за одлучување во управна постапка, постапка од работен однос и 
инспекциски надзор во втор степен”.      

 
Член 29

Во член 52 во ставот  (2) зборовите: „министерот кој раководи со органот на државната 
управа надлежен за работите од областа на трудот” се заменуваат со зборовите: 
„министерот за економија и труд”. 

Во ставот (8) зборовите: „министерот кој раководи со органот надлежен за работите од 
областа на трудот” се заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”.

Член 30
Во член 53 во ставот  (1) зборовите: „Министерот кој раководи со органот на државната 

управа надлежен за работите од областа на трудот” се заменуваат со зборовите: 
„Министерот за економија и труд”.

Во ставот (6) зборовите: „министерот кој раководи со органот на државната управа 
надлежен за работите од областа на трудот” се заменуваат со зборовите: „министерот за 
економија и труд”.
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Член 31
Во член 54 во ставот (4) зборовите: „министерот надлежен за работите од областа на 

трудот” се заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”. 

Член 32
Во член 54-а во ставот (4) зборовите: „Министерот надлежен за работите од областа на 

трудот” се заменуваат со зборовите: „Министерот за економија и труд”. 

Член 33
Во член 56 во ставот (4) зборовите: „министерот надлежен за работите од областа на 

трудот” се заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”. 

Член 34
Во член 57 во ставот (5) зборовите: „министерот надлежен за работите од областа на 

трудот” се заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”. 

Член 35
Во член 57-а ставот (1) се менува и гласи:
„(1) Глоба во износ од 2.000 до 2.500 евра во денарска противвредност ќе му се изрече 

за прекршок на правното лице кое технички го спроведува испитот од членот 17-д од овој 
закон, доколку не го снима, не го емитува во живо на веб-страницата на Министерството 
за економија и труд и доколку не ја постави снимката од целиот испит на веб-страницата 
на Министерството за економија и труд согласно со членот 17-ѕ став (3) од овој закон.”.

Во ставот (8) зборовите: „министерот надлежен за работите од областа на трудот” се 
заменуваат со зборовите: „министерот за економија и труд”.

Член 36
Во член 58 во ставот (4) зборовите: „Министерството за труд и социјална политика” се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за економија и труд”.

Член 37
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Северна Македонија”.


